DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2897 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 251/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022-SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2752/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 253/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022-SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2752/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 254/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022-SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2752/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 252/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021-SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.0339.2021-PMCH

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 251/2022; Processo Administrativo Nº 2752/2021 - Secretaria
Municipal de Saúde; PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2022-SRP; Objeto: O objeto
do presente Termo de Contrato é o Aquisição de frutas e verduras de interesse
da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha-MA. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: K S GONÇALVES EIRELI, CNPJ Nº
27.337.453/0001-64. VALOR TOTAL: R$ 136.411,90 (Cento e trinta e seis mil,
quatrocentos e onze reais e noventa centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, 02.14- Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento, 10.301.0010.2056.0000- Manutenção da Secretaria de
Saúde, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 02.14.02- Fundo Municipal de
Saúde, 10.301.0010.2065.0000- Manutenção da Rede Municipal de Saúde,
10.301.0010.2133.0000- Manutenção das Ações Básicas de Saúde –PAB,
10.302.0010.2131.0000- Manutenção e Funcionamento das Ações de Média e
Alta Complexidade, 10.122.0010.2153.0000- Enfrentamento da Emergência
COVID-19, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.. Vigência Contrato: até 05 de
Janeiro de 2023. Data da Assinatura do Contrato: 05 de Julho de
2022.Chapadinha, 05 de Julho de 2022.Alberto Carlos Pereira Júnior-Secretário
Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 253/2022; Processo Administrativo Nº 2752/2021 - Secretaria
Municipal de Assistência Social; PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2022-SRP; Objeto:
O objeto do presente Termo de Contrato é o Aquisição de frutas e verduras de
interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social de Chapadinha-MA.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social. CONTRATADA: K S
GONÇALVES EIRELI, CNPJ Nº 27.337.453/0001-64. VALOR TOTAL: R$ 13.192,90
(Cento e treze mil, cento e noventa e dois reais e noventa
centavos).FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022,
02.11- Secretaria Municipal de Assistência Social, 08.122.0012.2032.0000-
Manutenção e funcionamento dos Programas de Assistência Social, 02.11.02-
Fundo Municipal de Assistência Social, 08.244.0012.2032.0000- Manutenção e
Funcionamento de Programas de Assistência Social,  3.3.90.30.00 – Material de
Consumo. Vigência Contrato: até 05 de Janeiro de 2023. Data da Assinatura do
Contrato: 05 de Julho de 2022.Chapadinha, 05 de Julho de 2022.Ezequias
Douglas dos Santos Silva-Secretário Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 254/2022; Processo Administrativo Nº 2752/2021 - Secretaria
Municipal de Administração; PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2022-SRP; Objeto: O
objeto do presente Termo de Contrato é o Aquisição de frutas e verduras de
interesse da Secretaria Municipal de Administração de Chapadinha-MA.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração. CONTRATADA: K S
GONÇALVES EIRELI, CNPJ Nº 27.337.453/0001-64. VALOR TOTAL: R$ 10.215,40
(Dez mil, duzentos e quize reais e quarenta centavos).FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, 02.07- Secretaria Municipal de
Administração, 04.122.0002.2009.0000- Manutenção e funcionamento da
Secretaria de Administração, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.. Vigência
Contrato: até 05 de Janeiro de 2023. Data da Assinatura do Contrato: 05 de
Julho de 2022.Chapadinha, 05 de Julho de 2022.Vânia Duarte Mota Souza-
Secretária Adjunta de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 252/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021-SRP.
Processo Administrativo Nº 0101.0339.2021-PMCH. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: LIMA & LIMA
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL LTDA inscrita no CNPJ nº 69.394.195/0001-06.
OBJETO: Fornecimento de combustíveis automotivos derivados de petróleo
(gasolina, comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-10) de interesse da
Secretaria Municipal de Administração. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas
atinentes à espécie. VALOR TOTAL: R$ 184.882,00 (cento e oitenta e quatro mil,
oitocentos e oitenta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0002.2009.0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
33.90.30.00 Material de Consumo 02.33.00 SECRETARIA DE SEGURANÇA
PUBLICA, DEFESA SOCIAL E TRANSITO 08.181.0003.2011.0000 MANUTENÇÃO
DA GUARDA MUNICIPAL 02.33.01 FUNDO MUNICIPAL DE SEG. PUBLICA,
DEFESA SOCIAL E TRANSITO 26.782.0006.2148.0000 MANUTENÇÃO e FUNC.
DO FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - FMT 33.90.30.00 Material de Consumo.
VIGÊNCIA: 30 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 10 de Junho de
2022. Chapadinha (MA), 10 de Junho de 2022. Vânia Duarte Mota
Souza/Secretária Adjunta de Administração.

		2022-07-13T19:56:59-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158